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Nr 266.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension åt 
extra lantmätaren J. A. Lundströms änka A. A. Lund
ström.; given Stockholms slott den 18 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att extra lantmätaren Johan Adolf Lundströms änka Anna Amanda 
Lundström må från och med den 1 januari 1919 under sin återstående 
livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, åtnjuta eu 
årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av 600 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

Alfred Petersson.

Utfattig till riksdagens protokoll 1919. 1 sand. 236 käft. (Nr 266.) 1
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Utdrag av protokollet över jordhruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Edén,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner,
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson. •

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Petersson anförde:
I en till Kungl. Maj:t ställd skrift den 14 februari 1919 har extra 

lantmätaren Johan Adolf Lundströms änka Anna Amanda Lundström 
anhållit, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder för beredande åt henne 
om möjligt från och med den 1 januari 1919 av en årlig pension av 
1,200 kronor eller det belopp, Kungl. Maj:t kunde finna skäligt.

Vid ansökningen voro fogade dels utdrag av uppteckning av till
gångar och gäld i den avlidnes urarvakonkurs, upptagande i tillgångar 
266 kronor 10 öre och i skuld 3,443 kronor 27 öre samt utvisande 
att boskillnad rått mellan makarna, dels åldersbetyg, utvisande att sökan
den är född den 20 oktober 1864, dels läkarintyg, enligt vilket sökan
den lider av kronisk ledgångsreumatism, danssjuka och höggradig när
synthet, dels ock ett utav f. d. ordföranden i Bergsjö kommunalnämnd
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Joll. Haglund utfärdat intyg’, att sökanden vore i saknad av egna medel 
och till följd av sjukdom helt oförmögen att försörja sig med eget arbete.

Såsom stöd för sin anhållan har sökanden anfört i huvudsak 
följande.

Sökandens man var född den 28 februari 1864, blev lantmäteriauskultant år 
1895 och utnämndes den 30 april 1902 till vice kommissionslantmätare i Gävleborgs 
län. Han verkställde där ett stort antal lantmäteriförrättningar både såsom med
hjälpare åt andra lantmätare och på eget ansvar. Vid lantmäteriets omorganisa
tion år 1909 kunde han ej bliva utnämnd till distriktslantmätare utan förflyttades 
till Västernorrlands län, där han samtidigt utnämndes till extra lantmätare Även 
inom detta län utförde han åtskilliga förrättningar men vann före sin oförmodat 
hastiga död den 17 oktober 1913 icke befordran till ordinarie tjänst och således ej 
heller delägarskap i civilstatens änke- och pupillkassa. Sålunda vore sökanden vid 
mannens frånfälle ej berättigad till någon pension. Då såsom av ansökningar bifogat 
utdrag av bouppteckningen efter sökandens man framginge, boets skulder vore större 
än tillgångarna och urarvakonkurs följde, nödgades sökanden efter mannens död 
söka arbete hos andra lantmätare, men kunde erhålla endast obetydligt sådant. 
Numera vore hon till följd av ålder och tilltagande sjuklighet medellös och alldeles 
ur stånd att försörja mig själv.

I den 4 mars 1919 avgivet utlåtande har lantmäteristyrelsen med 
vitsordande av i ansökningen lämnade uppgifter tillstyrkt beredande åt 
sökanden av årligt understöd till högsta skäliga belopp

Statskontoret har i utlåtande den 11 mars 1919 anfört följande:
»På grund av vad handlingarna innehålla synes billigheten bjuda, att någon 

pension av statsmedel beredes sökanden; och får statskontoret med erinran, att 
ämbetsverket i utlåtande den 17 nästlidne februari i fråga om pension åt änka och 
barn efter vice kommissionslantmätaren K. V. K. Ekstrand föreslagit en pension å 
600 kronor årligen åt Ekstrands änka, hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t 
föreslå riksdagen medgiva, att extra lantmätaren Johan Adolf Lundströms änka 
Anna Amanda Lundström må från och med den 1 januari 1919 under sin återstå
ende livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, uppbära pension 
från allmänna indragningsstaten till belopp av 600 kronor årligen.»

1 likhet med myndigheterna finner jag omständigheterna i före
varande fall tala för, att understöd av statsmedel beredes änkan Lund
ström, och anser det skäligt, att detsamma utgår från och med den 1 
januari 1919. Mot det av statskontoret föreslagna boloppet av 600 
kronor har jag ej någon erinran.

I enlighet härmed hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att extra lantmätaren Johan Adolf Lundströms änka Anna Amanda 
Lundström må från och med den I januari 1919 under sin återstående

Kungl. Maj.ts proposition Nr 266.

Departc
menttchefen



livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, åtnjuta eu 
årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp av 600 kronor.

Till vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt, däruti statsrådets övriga ledamöter förenade 
sig, behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt 
förordnade, att proposition i ämnet skulle till riks
dagen avlåtas, så lydande, som bil. ... till detta 
protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 
Bugo Nordlander.
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